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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af ”Orienteringen om status vedrørende sagsbehandling 

af ordinær og ekstraordinær genoptagelse af fradrag for forbedringer”, jf. SAU alm. del – 

bilag 197, redegøre for den forventede tidsramme for afviklingen af de i orienteringen 

omtalte sager om ejendomsvurdering? Hvilke initiativer har ministeren taget for at få 

sagerne afviklet i henhold til den oprindelige tidsplan? Er det udtryk for en ordentlig rets-

sikkerhed for skatteyderne, når sagerne trækker længere ud end tidligere angivet? 

 

Svar  

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Der er på nuværende tidspunkt ca. 19.000 anmodninger om ordinær genoptagelse ved-

rørende fradrag for forbedringer, som skal behandles. SKAT skal i forbindelse med be-

handlingen af de igangværende sager om fradrag for forbedringer også undersøge, om der 

er mulighed for ekstraordinær genoptagelse. 

 

Hertil er der yderligere ca. 25.500 sager, som skal gennemgås på baggrund af Kammerad-

vokatens redegørelse af 20. november 2012 om SKATs ukorrekte behandling af ekstraor-

dinære genoptagelser, som er blevet afgjort i perioden fra 2002-2012. Disse sager skal 

genåbnes og gennemgås med henblik på at undersøge, om sagerne ekstraordinært skal 

genoptages med henblik på fradrag for forbedringer. SKAT har på nuværende tidspunkt 

gennemgået knap 5.000 af disse sager. 

 

Dermed resterer der samlet fortsat ca. 40.000 sager, der skal behandles vedrørende fra-

drag for forbedringer.  

 

SKAT har for at skabe fremdrift i behandlingen af sagerne omprioriteret og tilført yderli-

gere ressourcer til opgaven. SKAT forventer at have afsluttet behandlingen af de ordinæ-

re sager om fradrag for forbedringer ultimo 2015, og for så vidt angår de ekstraordinære 

genoptagelser skønnes det, at sagerne vil være færdigbehandlet ultimo 2016. Efter 2016 

vil der forventeligt fortsat være en række sager, som er påklaget, og som derfor løbende 

vil skulle afsluttes i takt med behandlingen i klagesystemet.  

 

Den oprindelige tidsplan om forventet sluttidspunkt for projektet (medio 2014) byggede 

på skøn over sagsmængden og sagernes kompleksitet. Efterhånden, som de ordinære 

genoptagelsessager er blevet behandlet, har det vist sig, at der er betydelig flere områder 

og delelementer i sagerne end tidligere vurderet, herunder også en vurdering af mulighe-

derne for ekstraordinær genoptagelse. Disse forhold har betydet,  at grundlaget for vurde-

ringen af sluttidspunktet dengang var utilstrækkeligt. Endvidere er der et betydeligt større 

antal af sagerne end forventet, der påklages af ejerne og/eller repræsentanter i sagerne. 

Disse klagebehandlinger er meget tidskrævende. Hertil kommer gennemgangen af de 

sager om ekstraordinær genoptagelse af FFF, der udløber af Kammeradvokatens redegø-

relse. Disse sager var ikke omfattet af den oprindelige tidsplan om forventet sluttids-

punkt.  
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SKAT skal endvidere bemærke, at muligheden for at få fradrag for forbedringer blev 

afskaffet med virkning fra 1. januar 2013, og fra 1. maj 2013 blev også muligheden for at 

få genoptaget fradrag for forbedringer afskaffet.” 

 

Jeg har noteret mig SKATs øgede indsats for at afvikle den store sagsbunke. SKAT har 

fokus på en god og dækkende sagsbehandling og dermed også på de retssikkerhedsmæs-

sige aspekter for borgerne.  

 

Som det fremgår af Skatteministeriets pressemeddelelse af 16. august 2014 ”Regeringen 

vil have ryddet op i skatteklagesager” har regeringen besluttet at prioritere midler til om-

rådet i årene 2014 til 2017. 

 


	Spørgsmål
	Svar

